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Jabłonowo Pomorskie, dnia 07.02.2022 r. 

ORG.0003.1.2022 

Pan Zbigniew Mikulicz 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Jabłonowa Pomorskiego  

 

W odpowiedzi na pismo z dnia 26 stycznia 2022 r. w sprawie interpelacji Pana Radnego Marcina 

Olszewskiego z dnia 24.01.2022 r. oraz Pani Radnej Aleksandry Juszkiewicz z dnia 26.01.2021, 

dotyczących gromadzonych odpadów na posesji przy ul. Fiołkowej (działki o nr 762 i 763)  informuję, 

że dnia 16 czerwca 2021 r. Burmistrz Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie, działając na podstawie  

art.  379 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo Ochrony Środowiska (Dz. U. z 2001 r. poz 627 z późn. 

zm.) art. 26 ust 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2020 r poz. 797 z późn. zm.) 

oraz art. 3 ust 1 pkt 19 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2021 r poz. 888 z późn. zm.), wezwał właścicielkę ww. działek do niezwłocznego usunięcie 

odpadów z miejsca nieprzeznaczonego do ich składowania lub magazynowania, w terminie 30 dni 

od  otrzymania pisma (znak sprawy: IIPP.6232.2.2021 z dnia 16 czerwca 2021 r.). W dniu 6 lipca 2021  r. 

właścicielka nieruchomości w odpowiedzi na wezwanie poinformowała  o tym, że na nieruchomościach 

nie są składowane żadne odpady, a jedynie rzeczy, które mają swój cel przeznaczenia. Jednocześnie 

właścicielka wyraziła swoje oburzenie faktem, iż ktokolwiek z urzędników domniemywa, 

że  składowane rzeczy mogą być uznawane za odpady.  

Dnia 31.01 2022 r. do Burmistrza Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie wpłynęła informacja 

od właścicielki nieruchomości, która po raz kolejny wyjaśnia, że na działkach nie są składowane żadne 

odpady i to co jest na nich zgromadzone, ma swoje przeznaczenie. Właścicielka winą za całą sprawę 

obarcza jednych z sąsiadów, przeciwko którym zamierza wnieść sądowy pozew o zniesławienie 

m.in  za  rozsyłanie zdjęć jej działki oraz pomówienia. Właścicielka jednocześnie wskazuje, 

że  nieprawdą jest to, że pojawiają się szczury i występuje zagrożenie pożarowe w związku 

ze  składowanymi na jej działce rzeczami. Nikt za wyjątkiem skonfliktowanych sąsiadów nie widział 

żadnych szczurów, ani nie widzi zagrożenia pożarowego.  

Na podstawie otrzymanych zdjęć widocznie  są zgromadzone na działce materiały budowlane, 

deski, okna, palety, ale również części samochodowe, opony oraz różnego rodzaju konstrukcje 

drewniane i stalowe. Ciężko jest jednoznacznie stwierdzić, czy wszystkie zgromadzone na działce 

przedmioty mogą zostać w przyszłości wykorzystane i mogą mieć jakieś przeznaczenie (np. opony, 

które są zużyte). Faktem jest, że na działce jest bałagan, brak jest logicznego porządku, estetyki 

i  kontroli nad  gromadzonymi na działce rzeczami. Gdyby zgromadzone rzeczy były zdeponowane 

na  działce w sposób uporządkowany, można by przypuszczać, że mogą one zostać w przyszłości 

wykorzystane. Należy również stwierdzić, że zgromadzone w taki sposób przedmioty, mogą stanowić 

schronienie dla gryzoni. 

 



Ustawa z 13.09.1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888) 

w art. 5 ust. 1 pkt 3 nakazuje właścicielowi nieruchomości selektywne zbieranie odpadów, 

a  za  naruszenia w tym zakresie grozi grzywna (art. 10 ust. 2 ustawy). Ponadto, odpowiedzialność 

z  art.  82 § 1 ustawy z 20.05.1971 r. Kodeks wykroczeń (Dz.U. z 2021 r. poz. 281) powoduje 

dokonywanie czynności, które mogą spowodować pożar, jego rozprzestrzenianie się, utrudnienie 

prowadzenia działania ratowniczego lub ewakuacji. W tym zakresie należałoby dokładnie 

przeanalizować sytuację faktyczną dotyczącą składowania na działkach rzeczy, i czy można do niego 

zastosować któryś z konkretnych przypadków przewidzianych w tym przepisie.  

W myśl art. 379 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo Ochrony Środowiska (Dz. U. z 2001 r. 

poz 627 z późn. zm.) marszałek województwa, starosta oraz wójt, burmistrz lub prezydent miasta 

sprawują kontrolę przestrzegania i stosowania przepisów o ochronie środowiska w zakresie objętym 

właściwością tych organów. Organy, o których mowa, mogą upoważnić do wykonywania funkcji 

kontrolnych pracowników podległych im urzędów marszałkowskich, powiatowych, miejskich 

lub  gminnych lub funkcjonariuszy straży gminnych. Kontrolowana osoba fizyczna zobowiązana 

jest  umożliwić przeprowadzanie kontroli, a w szczególności dokonanie czynności tj. wstępu 

wraz  z  rzeczoznawcami i niezbędnym sprzętem na teren nieruchomości w godzinach od 6 do 22, 

przeprowadzania badań lub wykonywania innych niezbędnych czynności kontrolnych, żądania 

pisemnych lub ustnych informacji oraz wzywania i przesłuchiwania osób w zakresie niezbędnym 

do  ustalenia stanu faktycznego oraz żądania okazania dokumentów i udostępnienia wszelkich danych 

mających związek z problematyką kontroli. 

Mając na uwadze powyższe Burmistrz Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie informuje, 

iż  dla  ustalenia stanu faktycznego domniemanych odpadów zlokalizowanych na działkach nr 762 i 763 

powoła komisję, która dokona oględzin na przedmiotowej działce celem podjęcia dalszych działań. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. adresat 

2. do wiadomości: Marcin Olszewski – Radny  Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego 

3. a/a 
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